Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л<1 » Ь€ 2022 года № /У6' с. Крутиха

О внесении изменений в постановление Администрации
Крутихинского района по предоставлению муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады) от 25.12.2020 № 286»
(в редакции постановления от 28.10.2021 № 329)

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным
законом РФ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Абзац 4 пункта 5.2.1. Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», утвержденного постановлением
Администрации Крутихинского района от 25.12.2020 № 286 (в редакции
постановления от 28.10.2021 № 329), изложить в следующей редакции:

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и
(или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной
образовательной организации, выбранной родителем (законным
представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)
дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя
(имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или
неполнородных братьев и (или) сестер».

2. Из абзаца 4 пункта 5.2.2 Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», утвержденного постановлением
Администрации Крутихинского района от 25.12.2020 № 286 (в редакции

постановления от 28.10.2021 № 329) исключить слова «медицинское
заключение».

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Крутихинский район
Алтайский край и разместить в сети Интернет на официальном сайте
Администрации района: http://admin,krutiha.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя комитета по образованию Крутихинского района
В.И. Белоненко.

Г лава района С.А. Дятлов

http://admin,krutiha